
 

 

 

 

PORTARIA Nº 05, DE 09 DE MARÇO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Pregoeiro e 

Membros da equipe de apoio, e dá outras 

providências. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Campo do Tenente, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam NOMEADOS como Pregoeiro e como membros da equipe de apoio, para julgar e 

conduzir os Processos Licitatórios na modalidade Pregão da Câmara Municipal de Campo do Tenente, 

os servidores abaixo relacionados: 

 

Pregoeiro: Fabiano de Azevedo 

Membros: Marcelo Vianna Gurski    

Adriana Jakoboski  

 

Art. 2º Os trabalhos dos servidores ora nomeados, deverão ser executados conforme as disposições 

constantes da Lei Federal nº 10.520/2008 e subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 09 de março 

de 2023, revogando-se os demais dispositivos em contrário. 

 

Campo do Tenente, 09 de março de 2023. 

 

 

Roberto Carlos Maurer 

Presidente 

 

 
Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se. 


